

Kurdfobin och förnekelse av kurder har dominerat turkiska statens politik i en sekel sedan turkiska statens bildande 1923. Allt som berörde kurder och Kurdistan förbjöds. Alla försök och strävan från kurdernas sida för sina demokratiska och nationella rättigheter resulterade med plundring, mord, kollektiv bestraffning, fängelse, assimilation, tvångsförflyttningar och exil.

Turkiska statens politik utan undantag vilket politiskt parti som innehar den politiska makten har betraktat kurderna och kurdernas demokratiska krav och kamp som hot och terrorism. Därmed handlade de utifrån detta.

Kurder i spetsen och andra demokratiska krafter har bildat olika politiska partier och föreningar för att delta i det politiska och kulturella livet i Turkiet. Dessa krafter har gjort genombrott i de allmänna valen, både parlamentet och kommunerna. HDP (Folkets demokratiska parti) vann drygt sextio riksdagsplatser och nästan i alla kommuner i de kurdiska områdena.

Den enväldige turkiska presidenten Erdogan och dess regeringspartner det nationalistiska fascistiska partiet Nationella Aktionspartiet (MHP) fängslade i princip alla folkvalda riksdagsledamöter och borgmästarna i kommunerna som vanns av HDP. Erdogan tillsatte sina guvernörer till dessa ämbeten. Syftet är att tysta helt och hållet kurdernas kamp för sina nationella och demokratiska rättigheter. Det hjälper inte ens om kurder vinner mark för sina rättigheter i det politiska klimatet i Turkiet, inom ramen turkiska lagstiftningen.

För ett år sedan publicerade Erdogans nära medier en lista över personer över hela världen som "samarbetar med terrorister". Bland dessa var ett trettio-fyrtio tal svenska politiker och medborgare som visar engagemang för ett demokratiskt Turkiet och en demokratisk lösning för den kurdiska frågan i Turkiet. Sveriges försvarsminister var en av dessa.

Den senaste i raden var fyra socialdemokratiska ledamöter av Sveriges Riksdag (Serkan Köse, Sultan Kayhan, Kadir Kasirga och Roza Güclu Hedin) attackerades av turkisk regimtrogen media. De utpekades som terrorister, separatister och landsförrädare. Det har i sin tur lett till otäcka och oacceptabla påhopp i sociala medier.

Vi kurdiska socialdemokratiska föreningen i Göteborg fördömer denna fascistiska attack och vill rikta vårt stöd till de fyra riksdagsledamöterna. Turkiska staten och Erdogans regim ska inte tro att regisserade påhopp och grundlösa anklagelserna mot svenska politiker, kurdiska

intellektuella och demokratiska krafterna både i Turkiet och utanför Turkiet skräms och kuvas.

Vi vill också att svenska regeringen och utrikes departementet tydliggör, uttalar offentlig för Erdogans regim att deras hot inte kommer att få fotfäste i den demokratiska världen och Sverige. Vi uppmanar också den svenska regeringen ska överväga sanktioner mot Turkiet om de fortsätter att terrorisera och hota svenska medborgare och politiker i deras verksamhet.

**Kurdiska Socialdemokratiska föreningen i Göteborg**